
"כי את כל הארץ אשר אתה רואה לך אתננה ולזרעך עד עולם" – הרב עודד

 בס"ד                               ערב שבת קודש פרשת "לך לך" תש"פ 

שבוע טוב מאולפנת חורב

מורה"  אלון  עד  מקום שכם  "עד  אבינו  מגיע אברהם  כאשר 

ויאמר לזרעך אתן את הארץ  נאמר לו "ויירא ה' אל אברם 

הזאת וייבן שם מזבח לה' הנראה אליו" )י"ב ז'(

עיניך  נא  "שא  הקב"ה  לו  אומר  שוב  מלוט,  הפרידה  אחרי 

וראה מן המקום אשר אתה שם צפונה ונגבה וקדמה וימה כי 

את כל הארץ אשר אתה רואה לך אתננה ולזרעך עד עולם... 

קום התהלך בארץ לאורכה ולרחבה כי לך אתננה" )י"ג,  י"ד 

- י"ז( ושוב נאמר וייבן שם מזבח לה'.

בין  מה  הבטחות,  לשתי  זקוק  אברהם  מדוע  להבין  וצריך 

שבונה  הראשון  המזבח  בין  מה  לשנייה,  הראשונה  ההבטחה 

פירוט  אין  הראשונה  בהבטחה  ומדוע  השני,  למזבח  אברהם 

של רוחות השמים – "צפונה ונגבה וקדמה וימה", ואברהם גם 

לא נתבקש ללכת ולקנות את הארץ בקניין, ובשנייה כן.

מרן הרב קוק זצ"ל מסביר, כי ארץ ישראל נתקדשה בשתי 

והיא  ה'  נחלת  שהיא  מצד  עצמית,  אחת  קדושה  קדושות, 

הארץ המיוחדת להשראת שכינה. וקדושה שניה בה נתקדשה 

ארץ ישראל, היא קדושה לקיום מצוות התלויות בארץ. 

הקדושה הראשונה מצד סגולת הארץ, היא קדושת אתכסיא, 

הקדושה  ואילו  ממשי,  גילוי  לה  ואין  נסתרת  קדושה  שהיא 

קדושת  היא  בארץ  התלויות  המצוות  קיום  מצד  השנייה 

אתגליא, שהיא נגלית לנו באופן מעשי על ידי החיוב במצוות 

התלויות בארץ.

היא  העולם  בריאת  מאז  וקיימת  קבועה  הראשונה,  הקדושה 

בכיבוש  תלויה  איננה  זו  וקדושה  ה'  בחר  בה  הסגולה  ארץ 

גלות  ובזמן  זרים,  כיבוש  עם  מתבטלת  איננה  וגם  ובקניין, 

ישראל ממנה.

והקדושה השנייה של ארץ ישראל היא קדושה לחיוב במצוות 

ובישיבת  בירושתה  בכיבושה,  תלויה  והיא  בארץ  התלויות 

ישראל עליה.

קדושתה  את  לאברהם  הקב"ה  מראה  הראשונה,  בפעם 

בכיבוש  צורך  אין  ולכן  סגולתה,  מצד  הארץ,  של  הפנימית 

ובירושה שהרי בקדושתה היא עומדת, ואשר על כן אברהם 

סגולתה  את  ה'  שהראהו  אליו,  הנראה  לה'  מזבח  בונה 

וקדושתה של הארץ.

ובפעם השנייה הקב"ה מצווה על אברהם לעשות בארץ קניין 

אבות  "מעשה  בבחינת  ולרחבה,  לאורכה  ללכת  חזקה,  של 

סימן לבנים" כדי שתהיה נוחה להיכבש לפני בניו כדברי חז"ל, 

שהרי רק על ידי ירושה וישיבה, מתקדשת הארץ בקדושתה 

השנייה להתחייב בקיום מצוות התלויות בארץ. לכן היה צורך 

לבנות מזבח נוסף המסמל את ההכשרה לקניין הארץ.

בין  שהייתה  המכירה"  "היתר  בעניין  המפורסמת  במחלוקת 

זצ"ל,  וילובסקי(  דוד  יעקב  )הרב  ורידב"ז  זצ"ל  הראי"ה  מרן 

סבר הרב קוק שמותר למכור את הארץ לנכרי לקראת שנת 

את  ולאפשר  הארץ,  יישוב  מצוות  את  לחזק  כדי  השמיטה, 

אין  כי  הרידב"ז  טען  לעומתו  ישראל.  בארץ  היהודי  הקיום 



יישוב  מצוות  את  לחזק  כדי  לנכרי  הארץ  את  למכור  הגיון 

הארץ  קדושת  את  מפקיעים  המכירה,  ידי  על  שהרי  הארץ, 

מחיוב המצוות התלויות בארץ, ואם כן, לא מתקיימת מצוות 

ישיבת הארץ.

הרב קוק עונה לו, )בהקדמה לספרו, שבת הארץ( כי אמנם על 

ידי המכירה, נפקעת קדושתה של ארץ ישראל לעניין קיום 

המצוות התלויות בה, אולם עיקר קדושת הארץ היא קדושת 

אתכסיא, היא קדושה פנימית מצד סגולתה של הארץ והיא 

לעולם אינה פוקעת ועולה לאין שיעור על הקדושה השנייה 

שהיא קדושת אתגליא. ולכן גם אם בשנת השמיטה תימכר 

הארץ ולא יהיו חייבים במצוות השמיטה, אבל עיקר קדושתה 

של איננה פוקעת והיא קיימת תמיד.
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מזל טוב לבנות שחגגו השבוע את יום הולדתן:



שיחה: אביטל רייכנר + פאנל מנהיגות

לקראת בחירות למועצת תלמידות התקיימה ביום שלישי השיחה "כוחו של הנוער" עם אביטל רייכנר לבנות כיתה ז'-י'.

השיחה עסקה בסיפורה האישי של אביטל כנערה בימי הגירוש מגוש קטיף וכראש מטה הנוער באותה תקופה.

אביטל הדגישה לבנות שלכל דור יש את השליחות שלו, ושיש בכוחן לשנות, להשפיע להוביל ולעשות.

השיחה הייתה מרתקת, נוגעת ומחזקת ולוותה בסרט קצר בסיומה.

בהמשך השבוע, ביום חמישי, נערך פאנל בנושא מנהיגות לכיתות י"א - י"ב בנושא מנהיגות, 

לקראת הבחירות למועצת התלמידות.

בפאנל השתתפו המורות- איילת מרציאנו, עדנה פרידמן, נתי פרידמן ורחלי גרינבוים. 

כל אחת שיתפה באתגר גדול מחייה שבו היתה צריכה לגלות מנהיגות, יוזמה ושליחות.

בנוסף, עלו קשיים שהיו בעקבות השליחות ותובנות משמעותיות וחשובות לחיים...

הסיפורים המגוונים היו מרגשים ומעוררי השראה!

תודה למורות משתתפות הפאנל ולרכזת החברתית שבי קמפינסקי, אשר הנחתה אותו באופן מרתק ובטוב טעם.

הצגה אמהות ובנות

ביום רביעי התקיים ערב אמהות ובנות לשכבת י"ב בנושא ההכוונה לקראת היציאה לשרות.

את הערב פתח הרב עודד ראש האולפנא בדברי תורה וברכה.

במרכז הערב נערכה הצגה בה הועלו סיטואציות שונות עימן מתמודדות הבנות בתהליך בחירת השרות, המיונים, הסיירות,

 וכן במהלך השירות עצמו. הסיטואציות הוצגו בחן רב ובהומור והדגישו היבטים משמעותיים בתהליך זה.

לאחר מכן נפרש בפני האמהות והבנות מערך ההכנה הכולל לקראתן יציאתן לשרות, והתמודדות בשרות עצמו.

הערב היה מוצלח מאד, מהנה ובעל תועלת רבה, תודה רבה לשותפים בארגונו ולצוות המחנכות.

בשיחה

בפאנל

בהצגה



לשמה ט'

בפעילות מדריכות עסקו הבנות בנושא כוח הרצון. לאחר מכן, שמעו שיחה בנושא "חיים של אמונה" מפי הרב יצחק מיכה קליין. 

בהמשך הערב נהנו הבנות מצפייה בסרט שהמסר שלו הוא היכולת הטמונה בכל אדם להתקדם מעלה מעלה.

בוקר כיתה

השבוע כיתה ח'3 יצאה לבוקר כיתה מגבש וכיפי עם המחנכת שירה שרקי.

הבנות אכלו ארוחה מפנקת, וערכו פעילות מגבשת שכללה גם בחירות למועצת לתלמידות.

תודה רבה לתלמידה שירית דריסיס שאירחה את הבנות והוסיפה פינוקים משמחים!

סיור צפרות

השבוע יצאו שתי קבוצות למרכז הצפרות בירושלים, לחקר בנושא ציפורים, במסגרת עבודות החקר שעושות כל תלמידות שכבת 

ט'.  במרכז הצפרות התלמידות למדו על מגוון הציפורים בסביבה הקרובה, איך לעשות חקר התנהגויות ציפורים במצבים שונים 

כמו אכילה, ניקיון וסירוק נוצות, הגנה על טריטוריה, חברתיות, לינה וקינון. התלמידות גם צפו  בתהליך המרתק של הטבעת ציפורים, 

המאפשר לחוקרים לעקוב אחרי התנהגויות, מקומות קינון, נדידה ועוד.

תודה לצוות מדעים על הארגון, ותודה למורות שרי רקובר, רותי חזן ולשתי הסמינריסטיות נעמה ואודיה, על הליווי למרכז הצפרות.

ייעוץ גנטי רפואה והלכה

השבוע, במסגרת קורס רפואה והלכה של שכבת י', הגיעה לאולפנא דר' אפרת קפרא, יועצת גנטית מקצועית, שנתנה לתלמידות 

סקירה מרתקת בנושא ייעוץ גנטי, מחלות גנטיות נפוצות בארץ ובעולם וסיפורים על דילמות אתיות שנתגלה בהן במסגרת עבודתה 

היועצת גנטית בכירה. תודה לדר' קפרא על הרצאה מעניינת, תודה לשרי רקובר, לרעות ורדיגר ולנורית אהרוני על אירגון ההרצאה.

התנדבות

השבוע יצאו כיתה ז'1 להתנדבות באגודת אפרת. תודה לתמידות החרוצות ולמרות המלוות.



מגמת ביוטכנולוגיה 

בנות מגמת ביוטכנולוגיה משכבה י"א הכינו השבוע בשיעור קוטג' ויוגורט כחלק מלימוד על תהליכי 

תסיסה בחיידקים.

מכון סאלד - פסיכולוגיה

בנות מגמת מדעי החברה משכבה י"ב ביקרו ביום רביעי בספריה של מכון סאלד. 

מטרת הביקור היתה ללמד את הבנות כיצד כותבים כתיבה אקדמית ובעיקר לאפשר להן לאסוף חומר על הנושא שאותו הן חוקרות

ביחידת החקר מתוך אלפי המאמרים לעבודות מאסטר דוקטורט המצויות שם ) ולא נגישות באינטרנט(. 

ב"ה היה יום מאוד יעיל, הבנות עבדו קשה וברצינות קראו צילמו ואספו חומר שיהווה בסיס לסקירת הספרות של העבודות שלהן.

חברותות בנושא רחל אימנו

לקראת יום פטירתה של רחל אמנו החל בי''א בחשוון התכנסו בנות שכבת ז' בבית המדרש. ראש האולפנא הרב עודד דיבר על מעלתה הגדולה של רחל אמנו ולאחר מכן 

למדו הבנות בחברותות על דמותה.

שבת שלום!

הרב עודד מייזליש

וצוות האולפנא


